SINTUFPA, SINTUFEPE/FEDERAL, SINTUFEPE/RURAL, SINTUFF, ASAV,
SINTFUB, SISTA/MS, SINTUFSCAR, SINTUFSC, STU, ASSUFOP, SiND-IFES/BH, SINTEMA, SINTET-UFU,
SINTUFES, SINTUNIFESP, SINTUR-RJ, SINTESPb, ASSUFSM, SiNTUFCE, ASSUFRGS, SINT-UFG,
SINTUFR], SINTUFAL, ASSUFBA,
Número de participantes: 131 (cento e trinta e um).
A abertura do Seminário contou com a participação do Coral dos Cinquentões da UnB que veio trazer
também a cultura para dentro do referido Seminário. Nesta oportunidade, queremos agradecer a
contribuição dos Companheiros.
Os trabalhos foram iniciados com a mesa que discutiu a situação do aposentado na atual conjuntura,